Протокол № 20

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

Место проведения:

Форма проведения:

01.09.2025, 11-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, д. 15

заочная

ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ,

 ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Председатель Дисциплинарной комиссии            Малинин Иван Валерьевич

Члены Дисциплинарной комиссии:            Ионин Сергей Александрович

            Терехина Анна Олеговна

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Руководитель отдела правового обеспечения
АСРО «РОС «СОЮЗ»

          Войнаровская Юлия Ивановна

Заместитель Председателя Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

          Макаренко Павел Александрович

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

СЛУШАЛИ: Руководителя отдела правового обеспечения АСРО «РОС «СОЮЗ»
Войнаровскую Юлию Ивановну, которая сообщила, что из трех членов Дисциплинарной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» в заседании принимают участие три члена Дисциплинарной
комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения. Заседание
Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» объявлено открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» Малинина
Ивана Валерьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии. Иных предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

      ПОВЕСТКА ДНЯ

2

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций - членов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

организаций - членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

Макаренко Павла Александровича, который доложил о нарушении требований

законодательства и внутренних нормативных документов следующими членами АСРО «РОС

«СОЮЗ»:

ООО «Техносервис» (ИНН 2723073205)

В нарушение подпунктов 9.2.1, 9.2.3 Устава АСРО «РОС «СОЮЗ», подпунктов 3.8.5, 4.4.1

Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов, согласно Акту № 0676/ВП(У)-06-2025

от 27.08.2025 г., в организации отсутствует специалист по организации строительства,

сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

ООО «СЗ СК+» (ИНН 2724247373)

В нарушение подпунктов 9.2.1, 9.2.3, 9.2.4 Устава АСРО «РОС «СОЮЗ», подпунктов 3.8.5,

4.4.1 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета

и уплаты вступительного взноса, членских взносов, согласно Акту № 0652/ПП-06-2025

от 21.07.2025 г., в штате организации отсутствует 1 специалист, имеющий высшее

профессиональное образование соответствующего профиля и стаж работы в области

строительства не менее 3 лет.

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Малинина Ивана Валерьевича,
который предложил за нарушение требований законодательства и требований внутренних
нормативных документов АСРО «РОС «СОЮЗ», в соответствии с пунктами 3.1, 4.1, 4.2
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их применения, порядка рассмотрения дел, применить меру дисциплинарного воздействия:
1. Предупреждение, со сроком устранения нарушений до 01.10.2025, в отношении:

- ООО «Техносервис» (ИНН 2723073205).

- ООО «СЗ СК+» (ИНН 2724247373).

2.Организациям уведомить об устранении нарушений Ассоциацию в установленный срок.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

РЕШИЛИ:

1. Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Техносервис» (ИНН

2723073205) - предупреждение, установить срок устранения нарушений до 01.10.2025.

2. Об устранении нарушений ООО «Техносервис» (ИНН 2723073205) обязано уведомить

АСРО «РОС «СОЮЗ» в письменном виде в установленный срок.

РЕШИЛИ:

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении
которого вынесен вопрос о применении меры
дисциплинарного воздействия

ЗА ПРОТИВ
ВОЗДЕР-

ЖАЛИСЬ

1. ООО «Техносервис» (ИНН 2723073205)

3 0 0

2. ООО «СЗ СК+» (ИНН 2724247373) 3 0 0

3

1. Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СЗ СК+» (ИНН

2724247373) - предупреждение, установить срок устранения нарушений до 01.10.2025.

2. Об устранении нарушений ООО «СЗ СК+» (ИНН 2724247373) обязано уведомить АСРО

«РОС «СОЮЗ» в письменном виде в установленный срок.

Заседание Дисциплинарной комиссии закрыто в 11-30.

Приложение:

1. Акт № 0676/ВП(У)-06-2025 от 27.08.2025 г. на 1 л. в 1 экз.;

2. Акт № 0652/ПП-06-2025 от 21.07.2025 г. на 2 л. в 1 экз.;

Председатель

         И.В. Малинин

Члены комиссии

С.А. Ионин

А.О. Терехина